
 1

 
 

ENTE PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020  SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 44 
Oggetto: Attività normate dal Regolamento per la gestione della popolazione di cinghiale all’interno del 
territorio dell’Ente Parco del Conero - Aggiornamento operatori volontari di selezione anno 2023 
 
Data: 30/08/2023 
L’anno duemilaventitré, il giorno trenta del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 
Il Direttore 

 
Premesso che la fauna selvatica omeoterma è patrimonio indisponibile dello Stato ed è tutelata e protetta 
nell’interesse della comunità internazionale, nazionale e regionale (art. 1, c.1 Legge 11 febbraio 1992 n. 157 – 
art. l, c. 2, Legge Regionale 5 gennaio 1995 n. 7); 
Che al fine di ricomporre squilibri ecologici accertati e garantire la qualità complessiva dell’ambiente, l’Ente 
Parco è costretto ad attuare un Piano di Gestione della popolazione di Cinghiale (Sus scrofa) con la pratica 
del selecontrollo ai sensi dell’apposito regolamento dell’Ente Parco in ordine alle leggi vigenti in materia, ossia 
la legge 394/91 sulle aree protette, la legge 157/92 sulla protezione della fauna selvatica omeoterma ed il 
prelievo venatorio ed in ultimo alla legge regionale 15/94 selle aree protette delle Marche e Regolamento del 
Parco; 
Vista la decisione presa con Delibera del Consiglio Direttivo n. 206/2008 di approvare il programma di 
controllo del cinghiale nel Parco del Conero tramite prelievo selettivo; 
Visto il Regolamento per la gestione della popolazione di cinghiale all’interno del territorio dell’Ente Parco 
del Conero approvato con delibera 159/11 e successive modifiche ed integrazioni; 
Richiamato l’obbiettivo del Piano di Gestione della popolazione di Cinghiale (Sus scrofa) che prevede di 
ridurre al livello minimo possibile la consistenza della popolazione del suide;  
Preso atto della variazione comunicata dall’OVS Lucarini Paolo circa l’arma utilizzata per l’attività di gestione 
e di controllo della popolazione del cinghiale; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto del dell’Ente; 
Visti gli art. 3 e 17 del D. Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico Enti Locali. 

 
DETERMINA 

 
1. Di aggiornare Elenco l’elenco degli operatori volontari di selezione abilitati per l’anno 2023 come di 

seguito riportato: 
 

Elenco degli operatori volontari di selezione abilitati per l’anno 2023 
 

Unità 
operativa 

 

Cognome Nome Targa Carabina 
 

Matricola Calibro 

 
 

1 
 

BARTOLI LORENZO ZA348PC EP288RK WATHERBY VS 122290cat 
484 

30.06 

“ ILARI FRANCO ZA456RG ZA460GT BROWNING 50928ZP354 7 mm
 

“ 
 

ILARI DANIELE 
ZA456RG ZA460GT 
FL048VB BROWING 

 

56970ZP354 7 mm 

“ MORETTI VITTORIO ED519BE BLASER R8 PS R027853 300M
“ SANTILLI FABRIZIO FJ533EN EV651AZ TIKKA T3 J82298 308 W
2 BEZZECCHERI DANIELE DT425DL FL817HG REMINGTON 770 71487275 308
“ STECCONI CLAUDIO CS721RD EF416GH WEATHERBY VS 293708 30.06
“ STECCONI FABRIZIO CS721RD FB210ED WEATHERBY VS 293708 30.06
“ PESARESI NORBERTO CY477FA ZOLI C 037011 30.06
“ MASSACCESI MASSIMINO CA665TA ANTONIO ZOLI C 034319 30.06



 2

   UO 
 

Cognome Nome Targa Carabina 
 

Matricola Calibro 

3 CASACCIA SAURO EG546LS FZ614GE B.A. 550 Stand D0806 30.06
“ CASACCIA LUCA EG546LS FZ614GE BROWING XBOLT 20191MP354 30.06
“ GIOIA FABIO GG 688 BG SABATTI R 41758 30.06
“ SCOLPATI FABRIZIO EX865NV REMINGTON 71487118 308
“ MANCINELLI ENNIO DB 749 PZ TIKKA T3 D68654 300
4 NICCOLINI GIULIANO ZA402GT CZ F 6028 7 RM
“ TORRESI ROBERTO BT377RH CB347WC CZ A 448012 30.06
“ TIBURZI GIORGIO EP402RK AJ887DY SAUER 202 N 82767 308 W
“ SARTINI LORIS EG689LR DF185NW REMINGTON G6399162 308
“ MORESI FABIO FF458AM WINCHESTER G290134 30.06
5 BALEANI STEFANO FB671LW EM240ST CZ A 447957 30.06
“ OSIMANI CLAUDIO AN 486443 DF866ZL SAUER & SOHN N 64438 308W
“ MARINELLI LUCIO EC321YY BN788AY SABATTI R 55819 308W
“ BELARDINELLI STEFANO AN359385 ES424XJ REMINGTON 700 E6875720 308W
6 IPPOLITI LUCA ZA739GL EH822KM CZ 550 A 447964 30.06
“ BARBADORO OMAR CC977SL MC376833 BERGARA 61-06-044220-20 308W
“ GALASSI PARIDE DV862ES BP744TM BLASER RR057156 9,3X62
“ PIERINI GIANNI EW482BZ AG 658FA CZ E9144 30.06
7 PIAGGESI MAURIZIO ED 051 LM REMINGTON T 6213351 7 mm
“ RUBINI EDOARDO ZA627XC CN720KM REMINGTON 039435B 308W
“ MORICHI MICHELE ZA301HN TIKKA T3 D 44941 7 mm
8 ANDREUCCI ALFREDO DS469JM AN 494457 SABATTI R 42247 308 W
“ ANDREUCCI MATTIA DS469JM AN 494457 SABATTI R 42247 308 W
“ GIOIA ANDREA FS737XX BERETTA BX001581 308W
“ PALAZZETTI DIEGO CZ504XG GG393BF BAIKAL KIPPLAUF 041804415 30.06
9 LUCARINI PAOLO EG087XE DY102NA BENELLI LUPO AR-006865-S 308
“ BIAGIOLI SILVANO DY317NA BLASER 9/97713 270 W
“ PIRANI CARLO BR 761 JS REMINGTON G 6736011 308 W
“ CARLETTI BRENNO EJ974VN DY141MX BROWING 356ZX02489 308W
” REPETTO ANGELO GG399GF FA490HG SABATTI R62435 308W
10 MORETTI MARIO EX210HD DT945WT TIKKA T3 VARMINT D99791 308 W
“ MARCHIONNE ERMINIO BF200AV CF610RJ SABATTI R70060 30.06
“ BERTINI ANDREA BE703RP DY953MX WEATHERBY VS184534 7 mm
“ SANTILLI ERNESTO GH540TS BLASERE 9/63108 30.06
“ FORTE ANTONIO DY397NA EA197NA CZ B396981 7 mm

 

 
La presente determinazione viene trasmessa agli uffici amministrativi per gli adempimenti conseguenti. 
 

          Il Direttore 
del Parco Regionale del Conero 

F.to Dr. Marco Zannini 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

PER IL SETTORE TECNICO 
In ordine alla presente determinazione, 

 
Sirolo, li 30/08/2023                                     PER L’UFFICIO TECNICO 

        F.to Dott. Filippo Invernizzi 
         

 
Visto:    IL DIRETTORE. 

           F.to Dott. Marco Zannini 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 30/08/2023 
ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 

 
IL DIRETTORE 

F.to Dott. Marco Zannini 

 


